48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.685 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2024

delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2024/000093;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município
de Belém para os municípios de Redenção – 15/02 à 23/02/2023, Santana
do Araguaia – 24/02 à 04/03/2023, Conceição do Araguaia/Belém –
05/03 à 15/03/2024, realizar manutenção corretiva e preventiva nas
equipamentos de refrigeração, instalação de caixas para Ar Condicionados
ACJ, substituição de drenos em 3 Ciretrans dos municípios do Polo
Parauapebas/PA.

nome matricula
Cristovão Repolho Vieira 57195077/1

Luís de Jesus Lobato da Cunha 57198064/1

Francisco de Assis Bentes Nahmias 80845491/1

Luiz Carlos Margalho de Souza 80845599/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 116/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2024/000019;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município
de Belém para o município de Benevides no período de 11/01 à 30/01/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com
Pernoite.

nome matricula
Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Denise de Souza Matos 57176007/3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 118/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2024/000023;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município
de Belém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 11/01
à 30/01/2024, a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de
fiscalização de trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado,
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Gilvan Veloso Cruz 393.619.182-49

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Izaura Valadares de Souza 57211114/2

José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982/1

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 126/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2024/000146;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de
Belém para os municípios de Tucuruí – 17/01 à 20/01/2024, Paragominas
– 21/01 à 25/01/2024, Tailândia/Belém 26/01 à 31/01/2024, para realizar
Treinamento a fim de esclarecer dúvidas in loco sobre a correta utilização
de recursos de diária, suprimento de fundos, e salientar a importância da
Qualidade do Gasto no Setor Público, bem como a correta prestação de
contas via GOVERNANÇA.

nome matricula
Ana Cláudia Santiago Pinheiro 2009277/1

Carla Regina Rosa da Silva 5946629/2

Enoque Jacques Rodrigues 57189257/2

Sheila de Nazare Resque Rosa 57173541/2

Maria Lenilda Cardoso da Gama 5948095/2

Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 128/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2024/000026;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município
de Belém para o município de Barcarena no período de 11/01 à 30/01/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com
Pernoite.

nome matricula
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

Walmero Jesus Costa 57226865/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 131/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo
nº 2024/000018;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 11/01 à 30/01/2024,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com
Pernoite.

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

André dos Reis Piquet 57198260/1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1